





Nota de Prensa

Fundación Pelayo y Enterprise se unen para apoyar a los niños de familias monoparentales con la Asociación Amasol

Madrid, 18 de enero de 2022 – Fundación Pelayo y Enterprise Holdings se han unido por una causa social, apoyar de manera conjunta a la Asociación Amasol, entidad social cuya misión es apoyar y empoderar a familias monoparentales en todo aquello que concierne a su desarrollo integral, a través de la financiación del "Espacio AMASOLETE", un proyecto que tiene por objeto desarrollar un programa dirigido a menores, hijos/as de madres solas, en situación de exclusión o riesgo de la misma, que presta cobertura a sus necesidades básicas en el ámbito educativo, nutricional, sanitario, de vivienda y cuidados, para a la vez ofrecer a su progenitor/a la realización de itinerarios de formación, búsqueda de empleo, etc., que ayude a la familia a conseguir su plena autonomía.

Enterprise Holdings, partner de la aseguradora Pelayo, con una larga trayectoria en el mercado español, ha querido ir más allá de su vinculación empresarial con el grupo asegurador y, de la mano de Fundación Pelayo, ambas entidades se comprometen de manera conjunta a hacer frente a un objetivo común, como es la ayuda a la infancia y madres en situación de exclusión social, dando una oportunidad a estas familias para reconducir su situación, brindándoles las herramientas necesarias para ello.

Para sentar las bases de este proyecto, que se desarrollará en la zona de Aragón, se ha celebrado un acto institucional en el que han estado representadas las tres partes a través de: D. Renzo Roncal, Director General de Enterprise Holdings en España, D. Francisco Lara, Presidente de Pelayo y Patrono de Fundación Pelayo, y Patricia Durán, Presidenta de Amasol.

En palabras de Renzo Roncal, Director General de Enterprise Holdings en España: "para nosotros es una gran satisfacción participar con la Fundación Pelayo y la Asociación Amasol en este bonito proyecto. Esta colaboración se enmarca en el proyecto ROAD Forward de la Fundación Enterprise Holdings, un programa global de ayudas a organizaciones sin ánimo de lucro para abordar las desigualdades sociales y raciales a las que se enfrentan jóvenes y familias en comunidades de todo el mundo. Así es como entendemos en Enterprise el compromiso. Contribuir con las comunidades en las que operamos es una parte intrínseca de nuestra compañía".

El Presidente de Pelayo y Patrono de Fundación Pelayo, Francisco Lara, quiso poner en valor la importancia de este tipo de acuerdos e ir más allá de la relación puramente mercantil, "con este acuerdo abrimos una línea de colaboración que tanto Pelayo como su Fundación tienen mucho interés en fomentar con el objetivo de aprovechar sinergias y compartir objetivos".

Por su parte, Patricia Durán Sagué, Presidenta de AMASOL, afirma que este proyecto contribuye al "establecimiento de vías para generar situaciones de equidad entre la diversidad de estructuras familiares, facilitando a estos/as menores una igualdad de oportunidades real, que evite la perpetuación de bucles de pobreza que se producen ante la reiterada unión entre monomarentalidad y exclusión".

Sobre Fundación Pelayo

Fundación Pelayo, constituida en 2005 como fundación empresarial de Grupo Pelayo, canaliza los recursos disponibles entre aquellos colectivos más vulnerables y desfavorecidos, con especial atención a la infancia y juventud en temas de salud y educación, fomentando la colaboración de los empleados y la promoción del voluntariado.

Sobre Enterprise Holdings

Enterprise Holdings, Inc. es un líder de soluciones de movilidad, que posee y opera las marcas Enterprise Rent-A-Car, National Car Rental y Alamo Rent A Car a través de su red global integrada de filiales regionales independientes. Enterprise Holdings y sus filiales ofrecen una amplia gama de servicios de alquiler de vehículos, vehículos compartidos, alquiler de camiones, gestión de flotas, venta minorista de vehículos, así como gestión de viajes, entre otras soluciones de movilidad de transporte, para hacer que los viajes sean más fáciles y adaptados a los clientes. De propiedad privada de la familia Taylor de St. Louis, Missouri, Enterprise Holdings gestiona una diversa flota de cerca de 1,7 millones de vehículos a través de una red de más de 9.500 localizaciones de alquiler en aeropuertos y oficinas de proximidad con personal en casi 100 países y territorios. Para obtener más información sobre Enterprise Holdings Inc., visite www.enterpriseholdings.com.

Sobre Amasol

AMASOL, Asociación de Madres Solas, única entidad en Aragón especializada en el trabajo integral con familias monomarentales y monoparentales, es una entidad sin ánimo de lucro fundada en septiembre de 2000 y declarada de Utilidad Pública en 2012. La misión de Amasol es apoyar y empoderar a familias monomarentales y monoparentales en todo aquello que concierne a su desarrollo integral, promoviendo la defensa de sus derechos y libertades como estructura familiar; abarcando toda acción que promueva la igualdad y la justicia social global.

Para más información:

Gabinete de Prensa Seguros Pelayo

Cristina del Campo

email: gabineteprensa@pelayo.com

Tfno.:915920215

Página web: www.pelayo.com

www.grupopelayo.com

@Pelayo Seguros **f** pelayosegurosoficial

Pelayo Seguros

Enterprise Holdings

Nadia Segura | Eva Rancho 647 531 676 | 672 333 369 nsegura@torresycarrera.com erancho@torresycarrera.com

Amasol

Vanessa Bergasa Pérez Email: amasol@amasol.es

Tfno.: 976 439 714

Página web: www.amasol.es

@AMASOL Aragon

AMASOL

amasol asociacion